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ОБРАЗЛОЖЕНИЕ КОН ПОСТИГНАТИТЕ РЕЗУЛТАТИ ОД РАБОТЕЊЕТО НА
„ТУТУНСКИ КОМБИНАТ- АД ПРИЛЕП“
за период 01.01.2023 – 30.06.2023


Остварени вкупни приходи во однос на претходниот период, кратка анализа на приходите и
расходите и на остварениот финансиски резултат:

Финансискиот резултат за “Тутунски комбинат АД Прилеп” за период 01.01.2023-30.06.2023
покажува добивка во износ од 3.713 илјади денари. Споредбено со претходната  2022 година   во истиот период,  исто така имаме позитивен финансиски резултат .

· Оперативните приходи се зголемени за  8% во однос на  претходната 2022 година.
Причината за ова зголемување на оперативните приходи е резултат на  дел реализирана продажба на откупениот тутун. Во нредниот период ќе следува  продажбата на останатата количина. 

· Оперативните расходи се зголемени за 3% односно од 697.357 илјади денари на
718.104  илјади денари. Зголемувањето на оперативните расходи најмногу е изразено кај ставката „Трошоци за суровини и други материјали“. Трошоците за вработените се зголемени за 16% во однос на претходниот период ,.

· Финансиските приходи се зголемени од 18.461 илјади денари на 26.832 илјади денари. 
                          
· Финансиските расходи изнесуваат 24.696 илјади денари, што претставува
зголемување за 19% во однос на претходниот период, кога изнесувале 20.768 илјади денари.  Ова зголемување на финансиските расходи се должи пред се на зголемување на расходите по основ на камати од работењето со неповрзани друштва  и расходите по основ на курсни разлики од работењето со неповрзани друштва.


· Оперативна добивка за периодот 01.01.2023 - 30.06.2023 година изнесува 3.713 илјади денари наспроти оперативната добивка од претходниот период во износ од 2.646 илјади денари.








 Исполнување на планот и очекувања за престојниот период
· Друштвото ги исполнува планираните параметри и очекува оваа тенденција да продолжи, така што во нредните квартали се планира да се реализира целосна продажбата на откупениот тутун,тоа за нашата фирма ќе значи остварени повисоки приход и позитивни финанансиски резултати.
.



   





              Прилеп                                                                            Тутунски комбинат АД Прилеп
             30.06.2023                                                                                 Менаџер по Финансии
	     Гоце Котески
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